animación o documental tenga una duración de sesenta minutos o superior y se encuentre desti-
nada a su explotación comercial en salas de cine, plataformas o televisiones.

Artículo 19.– Límite de estas ayudas.

En todo caso, el montante de las ayudas no podrá ser superior a veinticinco mil (25.000,00) euros 
en caso de ficción y documental y de cuarenta mil (40.000,00) euros en caso de animación.

Artículo 20.– Criterios de Selección y Valoración.

La Comisión de Valoración analizará las solicitudes recibidas y valorará cada uno de los aspec-
tos especificados de acuerdo al baremo indicado a continuación:

[...]

ficción, animación o documental, dispongan de un mínimo de 2 capítulos y una duración global 
mínima de 90 minutos. Estos proyectos deben encontrarse destinados a su explotación comercial 
en salas, televisiones o plataformas.

Artículo 22.– Límite de la ayuda.

En todo caso, el montante de las ayudas no podrá ser superior a treinta y cinco mil (35.000.00) euros, 
para el caso de serie o miniserie de ficción o documental, cuarenta y cinco mil (45.000,00) euros, en 
el caso de serie o miniserie de animación.

Artículo 23.– Criterios de Selección y Valoración.

La Comisión de Valoración analizará las solicitudes recibidas y valorará cada uno de los aspec-
tos especificados de acuerdo al baremo indicado a continuación: